
Zápisnica 
zo zasadnutia obecného zastupiteľstva Obce Tulčík 

konaného dňa 11.12.2017 na OcÚ v Tulčíku 
 

 
Prítomní : Ing. Janka Šoltésová, starostka obce 
 
Poslanci : Mgr. Jozef Babičák, Jozef Frimer, Bc. Jozef Frimer, Ing. Peter Klobušovský 
  Mgr. Amália Kostelníková, Ing. Marek Kováč, PaedDr. Anna Lipková 
  Ing. Jozef Šoltys 
Neprítomní: PhDr. Vlasta Kopčáková, PhD.   – ospravedlnená 
 
Ďalší prítomní : Ing. Marek Lipka – hlavný kontrolór obce 
  Mgr. Monika Dragoňová – riaditeľka ZŠ s MŠ 
  Martina Senderáková – administratívna pracovníčka ZŠ s MŠ 
  Mária Paľová – administratívna pracovníčka OcÚ 
 
 
Program zasadnutia  
1. Otvorenie, určenie zapisovateľky, schválenie overovateľov zápisnice a navrhovateľa uznesení 
2. Schválenie návrhu programu zasadnutia OZ 
3. Kontrola uznesení OZ 
4. Informácie o činnosti obecného úradu 
5. Správa  z kontrolnej činnosti HK obce, Plán  kontrolnej činnosti HK obce  na 1. polrok 2018 
6. Stanovisko HK obce k návrhu rozpočtu obce Tulčík na roky 2018, 2019 a 2020 
7. Prerokovanie a schválenie návrhu rozpočtu ZŠ s MŠ Tulčík  a návrhu rozpočtu obce Tulčík 
    na roky 2018, 2019 a 2020 
8. Príkaz starostky obce  č. 1/2017 na vykonanie fyzickej inventúry majetku obce, ZŠ s MŠ a ŠJ pri  
    ZŠ  a MŠ 
9. Rôzne – Výstavba MŠ, výstavba novej trafostanice v areály ZŠ 
                - Zmeny a doplnky  č. 2/2016 k územnému plánu obce 
   - Schválenie zápisov do obecnej kroniky 
10. Interpelácie poslancov 
11. Záver 
 

1. Otvorenie, určenie zapisovateľky, schválenie overovateľov zápisnice a navrhovateľa 
uznesení 
Starostka obce otvorila  rokovanie obecného zastupiteľstva. Privítala prítomných a konštatovala,  
že počet prítomných poslancov je 8, OZ je schopné uznášania, neprítomná poslankyňa p. Vlasta 
Kopčáková je ospravedlnená.  
Overovatelia zápisnice : Mgr. Amália Kostelníková, Ing. Peter Klobušovský 
Navrhovateľ uznesení : p. Jozef Frimer 
Zapisovateľka : Mária Paľová 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Mgr. Amáliu Kosteníkovú a Ing. Petra Klobušovského za 
overovateľov zápisnice. 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje p. Jozefa Frimera za navrhovateľa uznesení. 
Hlasovanie 
Za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Bc.  Frimer, Ing. Klobušovský, Mgr. Kostelníková,  
  PaedDr. Lipková,  Ing. Kováč, Ing. Šoltys 



Proti :  0 
Zdržal sa : 0 
 
 

2. Schválenie  návrhu programu zasadnutia OZ 
Starostka obce prečítala návrh programu a navrhla ho doplniť v bode Rôzne  : 

- Žiadosť  p. Lukáša Stašíka 
- Schválenie odmien poslancom OZ  
- Informácie o stretnutí občanov s p. Mackovou – cesta Deriky 
- Prerokovanie a schválenie Smernice pre činnosť starostu obce a krízového štábu pri vzniku 

živelnej pohromy na území obce Tulčík 
Mgr. Babinčák navrhol, aby výstavba MŠ bola samostatným bodom programu. 
Hlasovanie  za návrh a doplnenie programu : 
Za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Bc.  Frimer, Ing. Klobušovský, Mgr. Kostelníková,  
  PaedDr. Lipková,  Ing. Kováč, Ing. Šoltys 
Proti :  0 
Zdržal sa : 0 
 

3.  Kontrola uznesení OZ 

Predložil – hlavný kontrolór obce 

Kontrolór obce oboznámil  poslancov s plnením uznesení. Niektoré uznesenia  nie sú splnené, 
niektoré sú predmetom jednania na dnešnom zasadnutí. 
Uznesenie č. 327 z 13.2.2017 nesplnené 
Uznesenie č. 344 a 345 z 2.5.2017 – trvá 
Uznesenie č. 374 z 23.6.2017 – nesplnené 
Uznesenie č.  383 zo 17.7.2017 – trvá 
Uznesenie č. 399 z 11.8.2017 
Poslanci žiadajú hlavného kontrolóra obce o písomné doručenie kontroly plnenia uznesení spolu 
s pozvánkou a materiálmi na zasadnutie OZ. 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie  kontrolu plnenia uznesení predloženú hlavným 
kontrolórom obce. 
Obecné zastupiteľstvo žiada starostku obce o úplné naplnenie uznesení OZ č. 374 a375 z 23.6.2017. 
         Termín : 20.12.2017 
Hlasovanie 
Za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Bc.  Frimer, Ing. Klobušovský, Mgr. Kostelníková,  
  PaedDr. Lipková,  Ing. Kováč, Ing. Šoltys 
Proti :  0 
Zdržal sa : 0 
 

4. Informácia o činnosti obecného úradu 
 
Predložila – starostka obce 
Starostka obce informovala poslancov  o činnosti obecného úradu od posledného zasadnutia 
obecného zastupiteľstva. 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie informáciu o činnosti obecného úradu  
Hlasovanie 

Za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Bc.  Frimer, Ing. Klobušovský, Mgr. Kostelníková,  
  PaedDr. Lipková,  Ing. Kováč, Ing. Šoltys 



Proti :  0 
Zdržal sa : 0 
 

5. Správa z kontrolnej činnosti HK obce, Plán kontrolnej činnosti HK obce na 1.polrok 2018 

Predložil : hlavný kontrolór obce 
Hlavný kontrolór obce  prečítal správu z vykonanej kontrolnej činnosti na obecnom úrade 
(faktúry, pokladňa, kontrola vybavovania sťažnosti, internetové zverejňovanie). 
Poslanci žiadajú kontrolóra obce o doručenie správy z kontrolnej činnosti spolu s pozvánkou 
a materiálmi na zasadnutie OZ. 
Plán kontrolnej činnosti HK obce na 1. polrok 2018 bude prerokovaný  na najbližšom zasadnutí OZ 
v roku 2018 . 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu z kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce. 
Hlasovanie 
Za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Bc.  Frimer, Ing. Klobušovský, Mgr. Kostelníková,  
  PaedDr. Lipková,  Ing. Kováč, Ing. Šoltys 
Proti :  0 
Zdržal sa : 0 
 

6. Stanovisko HK obce k návrhu rozpočtu obce Tulčík na roky 2018, 2019 a 2020 
 
Predložil – hlavný kontrolór obce 
Hlavný kontrolór obce navrhuje  prijať rozpočet bez výhrad. 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra obce k návrhu rozpočtu 
obce Tulčík a ZŠ s MŠ na roky 2018,2019 a 2020. 
Hlasovanie 
Za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Bc.  Frimer, Ing. Klobušovský, Mgr. Kostelníková,  
  PaedDr. Lipková,  Ing. Kováč, Ing. Šoltys 
Proti :  0 
Zdržal sa : 0 
 

7. Prerokovanie a schválenie návrhu rozpočtu ZŠ s MŠ Tulčík  a návrhu rozpočtu obce Tulčík 
    na roky 2018, 2019 a 2020 
 
Predložila - starostka obce, riaditeľka ZŠ s MŠ 
Starostka obce informovala o rozpočte obce, riaditeľka ZŠ s MŠ informovala o rozpočte školy. 
p. Frimer navrhuje  v rozpočte obce  položku mzdy rozčleniť podľa jednotlivých zamestnancov. 
Hlasovanie za návrh p. Frimera 
Za :  Frimer, Ing. Klobušovský 
Proti :  Mgr. Babinčák, Bc. Frimer, Mgr. Kostelníková, PaedDr. Lipková, Ing. Kováč 
  Ing. Šoltys 
Zdržal sa.: 0 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje rozpočet ZŠ s MŠ v Tulčíku na rok 2018 na úrovni hlavných kategórií 
ekonomickej a rozpočtovej klasifikácie. 
Hlasovanie 
Za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Bc.  Frimer, Ing. Klobušovský, Mgr. Kostelníková,  
  PaedDr. Lipková,  Ing. Kováč, Ing. Šoltys 
Proti :  0 
Zdržal sa : 0 



 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zostavenie  a predkladanie rozpočtu obce Tulčík na rok 2018 bez 

programovej štruktúry. 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje  rozpočet obce Tulčík na rok 2018 na úrovni hlavných kategórií 

ekonomickej a rozpočtovej klasifikácie. 

Hlasovanie 

Za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Bc.  Frimer, Mgr. Kostelníková,    
  PaedDr. Lipková,  Ing. Kováč, Ing. Šoltys 
Proti :  0 
Zdržal sa : Ing. Klobušovský 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie rozpočet ZŠ s MŠ na rok 2019 a 2020. 
Hlasovanie 
Za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Bc.  Frimer, Ing. Klobušovský, Mgr. Kostelníková,  
  PaedDr. Lipková,  Ing. Kováč 
Proti :  0 
Zdržal sa : Ing. Šoltys 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie rozpočet obce Tulčík na rok 2019 a 2020. 
Hlasovanie 
Za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Bc.  Frimer, Ing. Klobušovský, Mgr. Kostelníková,  
  PaedDr. Lipková,  Ing. Kováč, Ing. Šoltys 
Proti :  0 
Zdržal sa : 0 
 

8. Príkaz starostky obce  č. 1/2017 na vykonanie fyzickej inventúry majetku obce , ZŠ s MŠ  
a ŠJ pri ZŠ  s MŠ 
 
Predložila – starostka obce 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Príkaz starostky obce č. 01/2017 na vykonanie fyzickej inventúry 
majetku obce, ZŠ s MŠ a ŠJ pri ZŠ s MŠ.  
Hlasovanie 
Za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Bc.  Frimer, Ing. Klobušovský, Mgr. Kostelníková,  
  PaedDr. Lipková,  Ing. Kováč, Ing. Šoltys 
Proti :  0 
Zdržal sa : 0 
 

9. Rôzne 
 

- Žiadosť Ing. Lukáša Stašíka  o úpravu cesty   pred jeho rodinným domom  č. 386 v časti 
Deriky po    rozkopávke cesty na výstavbu novej trafostanice., žiada o zhutnenie  a nasyp 
kameňa. 

               Poslanci súhlasili s úpravou cesty a nasypaním kameňa . 
 

- Schválenie odmien poslancom OZ 
Starostka obce navrhla poslancom odmeny. 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje mimoriadne odmeny  poslancom OZ za vykonanú prácu 
počas roka 2017 v celkovej  sume 1.800,- €. 
 
 



Hlasovanie 
Za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Bc.  Frimer, Ing. Klobušovský, Mgr. Kostelníková,  
  PaedDr. Lipková,  Ing. Kováč, Ing. Šoltys 
Proti :  0 
Zdržal sa : 0 
 
 

- Informácie o stretnutí občanov s p. Mackovou – cesta Deriky 
Starostka informovala o stretnutí, ktoré zvolala na žiadosť vlastníkov pozemkov 
v časti obce Deriky, kde  riešili prístupovú cestu  na svoje pozemky cez súkromný pozemok  
p. Mackovej Margity. 

 
- Prerokovanie a schválenie Smernice pre činnosť starostu obce a krízového štábu pri vzniku 

živelnej pohromy na území obce Tulčík 
Predkladá p. Jozef Frimer 
Smernica bola vypracovaná na základe skúsenosti a poznatkov   z búrkovej činnosti zo dňa 
27.8.2017. 
 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Smernicu pre činnosť starostu obce Tulčík a krízového štábu pri 
vzniku živelnej pohromy na území obce Tulčík. 
Hlasovanie 
Za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Bc.  Frimer, Ing. Klobušovský, Mgr. Kostelníková,  
  PaedDr. Lipková,  Ing. Kováč, Ing. Šoltys 
Proti :  0 
Zdržal sa : 0 
 

- Výstavba MŠ 
 Starostka obce oboznámila poslancov o tom, že aj po znížení nákladov na výstavbu MŠ je 
 cena 612 tis. € . Máme schválené verejné obstarávanie . V nasledujúcich dňoch bude vo 
 Vestníku zverejnené verejné obstarávanie. 
Obecné zastupiteľstvo žiada starostku  obce o zabezpečenie verejného obstarávania na výstavbu 
budovy MŠ.        Termín : do 10.01.2018 
Hlasovanie 
Za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Bc.  Frimer, Ing. Klobušovský, Mgr. Kostelníková,  
  PaedDr. Lipková,  Ing. Kováč, Ing. Šoltys 
Proti :  0 
Zdržal sa : 0 
 

- Výstavba novej trafostanice v areály ZŠ 
Starostka informovala o postupe prác vzdušným vedením. 

Obecné zastupiteľstvo žiada starostku obce o zabezpečenie verejného obstarávania na projektovú 

dokumentáciu k výstavbe VN a NN prípojky v areály ZŠ. 

          Termín do 10.01.2018 
Hlasovanie 
Za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Bc.  Frimer, Ing. Klobušovský, Mgr. Kostelníková,  
  PaedDr. Lipková,  Ing. Kováč, Ing. Šoltys 
Proti :  0 
Zdržal sa : 0 
 
 
 



- Zmeny a doplnky  č. 2/2016 k územnému plánu obce 
Starostka obce informovala poslancov o tom, že územný plán obce ZaD 2/2016 je pripravený na 
schválenie. V novom návrhu je potrebné riešiť ďalšiu lokalitu Cigánky a zapracovať ju do územného 
plánu obce, z toho dôvodu, že  z cesty 3. triedy nie je možný vjazd na pozemky. Vlastníci pozemkov 
v tejto lokalite sa stretli a urobili návrh na spracovanie  a výstavbu IBV. 
 Frimer Jozef – lokalita kde chce stavať p. Jaroslav Tomeček je v územnom pláne obce ale podľa 
nového zákona nie je možný vjazd na pozemok z cesty 3. triedy, preto v novom návrhu  sa vytvorí 
v časti Cigánky  celý okruh, určí sa bod napojenia pre celú lokalitu s obslužnou komunikáciou. 
 
Obecné zastupiteľstvo neschvaľuje  územný plán obce Tulčík, Zmeny a doplnky č. 2/2016. 
Hlasovanie 
za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Bc.  Frimer, Mgr. Kostelníková,    
  PaedDr. Lipková,  Ing. Kováč 
proti :  Ing. Šoltys 
Zdržal sa : PaedDr. Anna Lipková 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje  začatie  obstarávania Územného plánu obce Tulčík, Zmeny 
a doplnky č.2/2018. 
Hlasovanie 
Za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Bc.  Frimer, Ing. Klobušovský, Mgr. Kostelníková,  
  PaedDr. Lipková,  Ing. Kováč, Ing. Šoltys 
Proti :  0 
Zdržal sa : 0 
 
Obecné zastupiteľstvo žiada starostku obce  zabezpečiť obstaranie Územného plánu obce Tulčík, 
Zmeny a doplnky č. 2/2018 v zmysle príslušných ustanovení stavebného zákona. 
         Termín : 10.01.2018 
Hlasovanie 
Za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Bc.  Frimer, Ing. Klobušovský, Mgr. Kostelníková,  
  PaedDr. Lipková,  Ing. Kováč, Ing. Šoltys 
Proti :  0 
Zdržal sa : 0 
 
Obecné zastupiteľstvo žiada starostku obce o doručenie odstúpenia od zmluvy  o dielo o dodávke 
projektových prác zo dňa 12.4.2016 Ing. Arch. Ľubomírovi Polákovi autorizovanému architektovi. 
         Termín : 22.12.2017 
Hlasovanie 
Za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Bc.  Frimer, Ing. Klobušovský, Mgr. Kostelníková,  
  PaedDr. Lipková,  Ing. Kováč, Ing. Šoltys 
Proti :  0 
Zdržal sa : 0 
 

- Schválenie zápisov do obecnej kroniky 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje  zápisy do kroniky obce Tulčík za roky 2014 a 2015 na základe  
odporučenia komisie pre kultúru a šport. 
Hlasovanie 
Za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Bc.  Frimer, Ing. Klobušovský, Mgr. Kostelníková,  
  PaedDr. Lipková,  Ing. Kováč, Ing. Šoltys 
Proti :  0 
Zdržal sa : 0 
 
 



10. Interpelácie poslancov 
 
Predkladá : Mgr. Babinčák 
Poslanec Mgr. Babinčák navrhol novoročný ohňostroj v parku pri kostole. 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje novoročný ohňostroj dňa 01.01.2018 o 17.00 hodine v parku pri 
kostole a zároveň podávanie vianočného punču po polnočnej omši a na nový rok po novoročnom 
ohňostroji. 
Hlasovanie 
Za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Bc.  Frimer, Ing. Klobušovský, Mgr. Kostelníková,  
  PaedDr. Lipková,  Ing. Kováč, Ing. Šoltys 
Proti :  0 
Zdržal sa : 0 
 

11. Záver 
 
Starostka obce poďakovala prítomným za účasť, zaželala pokojne a požehnané vianočné sviatky, 
a ukončila zasadnutie obecného zastupiteľstva v Tulčíku. 
 
 
Zapísala : Mária Paľová       ....................................... 
 
 
         ....................................... 
             Ing. Janka Šoltésová 
                 starostka obce 
 
 
 
 
Overovatelia :  Mgr. Amália Kostelníková    .............................................. 
 
              Ing. Peter Klobušovský     .............................................. 


